利率敏感度缺口 6,363,456.94 - - - - 38,143,878.88 44,507,335.82

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

净值无重大影响。

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 37 页 共 56 页

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 56,874,073.75 91.40 37,632,029.88 84.55

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 56,874,073.75 91.40 37,632,029.88 84.55

注：1、本基金投资组合的范围为：股票资产占基金资产的比例为 80%–95%，其中，投资于本基

金界定的国家战略主题股票占非现金基金资产的比例不低于 80%。每个交易日日终在扣除股指期

货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内

的政府债券。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 38 页 共 56 页

影响金额（单位：人民币元）
本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 3,616,674.42 2,755,838.53

业绩比较基准减少 5% -3,616,674.42 -2,755,838.53

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 56 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 56,874,073.75 90.31

 其中：股票 56,874,073.75 90.31

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 5,983,025.88 9.50

8 其他各项资产 116,451.30 0.18

9 合计 62,973,550.93 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 3,874,084.70 6.23

C 制造业 27,406,615.84 44.04

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 5,268,853.50 8.47

F 批发和零售业 - -

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 56 页

G 交通运输、仓储和邮政业 1,326,588.04 2.13

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
8,218,645.96 13.21

J 金融业 10,779,285.71 17.32

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 56,874,073.75 91.40

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002179 中航光电 117,607 3,935,130.22 6.32

2 600547 山东黄金 93,200 3,837,044.00 6.17

3 002230 科大讯飞 101,400 3,370,536.00 5.42

4 002191 劲嘉股份 269,000 3,338,290.00 5.36

5 300285 国瓷材料 192,000 3,265,920.00 5.25

6 600030 中信证券 136,553 3,251,326.93 5.22

7 601688 华泰证券 117,412 2,620,635.84 4.21

8 603960 克来机电 77,180 2,106,242.20 3.38

9 601318 中国平安 22,400 1,984,864.00 3.19

10 002405 四维图新 121,650 1,958,565.00 3.15

11 300037 新宙邦 79,700 1,660,948.00 2.67

12 601336 新华保险 30,000 1,650,900.00 2.65

13 601766 中国中车 200,000 1,618,000.00 2.60

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 56 页

14 000661 长春高新 4,500 1,521,000.00 2.44

15 002051 中工国际 120,000 1,376,400.00 2.21

16 002036 联创电子 145,600 1,332,240.00 2.14

17 002352 顺丰控股 38,400 1,304,064.00 2.10

18 603186 华正新材 45,000 1,276,650.00 2.05

19 300655 晶瑞股份 79,000 1,247,410.00 2.00

20 000928 中钢国际 214,000 1,243,340.00 2.00

21 603197 保隆科技 64,380 1,238,027.40 1.99

22 601601 中国太保 33,900 1,237,689.00 1.99

23 300496 中科创达 42,200 1,227,176.00 1.97

24 002409 雅克科技 81,500 1,220,055.00 1.96

25 002920 德赛西威 53,800 1,205,120.00 1.94

26 002129 中环股份 116,900 1,140,944.00 1.83

27 300059 东方财富 72,000 975,600.00 1.57

28 601668 中国建筑 160,000 920,000.00 1.48

29 600970 中材国际 140,000 900,200.00 1.45

30 000065 北方国际 94,950 828,913.50 1.33

31 603232 格尔软件 24,026 660,234.48 1.06

32 002716 金贵银业 77,240 602,472.00 0.97

33 300121 阳谷华泰 74,300 594,400.00 0.96

34 300782 卓胜微 396 43,132.32 0.07

35 600968 海油发展 10,434 37,040.70 0.06

36 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.05

37 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.04

38 601698 中国卫通 6,769 26,534.48 0.04

39 300594 朗进科技 523 23,069.53 0.04

40 603967 中创物流 1,133 22,524.04 0.04

41 603863 松炀资源 459 10,593.72 0.02

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002191 劲嘉股份 3,755,973.00 8.44

2 002179 中航光电 3,601,434.95 8.09

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 56 页

3 601318 中国平安 3,503,729.00 7.87

4 600547 山东黄金 3,113,871.00 7.00

5 002230 科大讯飞 2,645,041.00 5.94

6 600030 中信证券 2,608,396.00 5.86

7 600352 浙江龙盛 2,218,594.00 4.98

8 603960 克来机电 2,174,128.50 4.88

9 601688 华泰证券 1,929,750.00 4.34

10 002405 四维图新 1,915,776.00 4.30

11 600486 扬农化工 1,872,889.00 4.21

12 002051 中工国际 1,841,178.00 4.14

13 300037 新宙邦 1,778,875.00 4.00

14 002920 德赛西威 1,700,315.00 3.82

15 300655 晶瑞股份 1,669,805.94 3.75

16 300059 东方财富 1,640,900.00 3.69

17 603197 保隆科技 1,623,429.60 3.65

18 300003 乐普医疗 1,601,246.00 3.60

19 601336 新华保险 1,521,711.00 3.42

20 000333 美的集团 1,512,410.00 3.40

21 002373 千方科技 1,486,272.00 3.34

22 601128 常熟银行 1,463,887.20 3.29

23 300496 中科创达 1,443,519.00 3.24

24 002142 宁波银行 1,356,704.00 3.05

25 300567 精测电子 1,352,523.00 3.04

26 000928 中钢国际 1,343,376.00 3.02

27 601939 建设银行 1,320,892.00 2.97

28 601169 北京银行 1,311,228.00 2.95

29 002025 航天电器 1,278,634.00 2.87

30 002036 联创电子 1,225,197.00 2.75

31 603186 华正新材 1,215,907.00 2.73

32 600987 航民股份 1,200,158.00 2.70

33 601601 中国太保 1,194,970.00 2.68

34 002352 顺丰控股 1,190,984.00 2.68

35 002129 中环股份 1,183,327.00 2.66

36 600970 中材国际 1,176,700.00 2.64

37 600837 海通证券 1,176,000.00 2.64

38 600340 华夏幸福 1,150,596.00 2.59

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 56 页

39 000065 北方国际 1,111,963.50 2.50

40 603360 百傲化学 1,089,136.00 2.45

41 300285 国瓷材料 1,077,203.00 2.42

42 300134 大富科技 1,064,745.00 2.39

43 601211 国泰君安 1,032,639.00 2.32

44 600183 生益科技 1,015,727.00 2.28

45 000661 长春高新 1,001,872.00 2.25

46 002371 北方华创 993,833.32 2.23

47 002409 雅克科技 968,722.00 2.18

48 603160 汇顶科技 966,522.00 2.17

49 601766 中国中车 913,600.00 2.05

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600352 浙江龙盛 4,001,299.13 8.99

2 300567 精测电子 3,389,718.00 7.62

3 600030 中信证券 3,203,449.12 7.20

4 000002 万科 A 2,467,091.00 5.54

5 600803 新奥股份 2,321,775.00 5.22

6 600048 保利地产 2,130,084.01 4.79

7 300398 飞凯材料 2,123,131.00 4.77

8 600486 扬农化工 2,093,524.00 4.70

9 300003 乐普医疗 1,964,974.57 4.41

10 601318 中国平安 1,951,283.00 4.38

11 300481 濮阳惠成 1,830,434.00 4.11

12 600570 恒生电子 1,678,662.00 3.77

13 002916 深南电路 1,630,671.00 3.66

14 002371 北方华创 1,627,030.00 3.66

15 603690 至纯科技 1,558,894.00 3.50

16 600872 中炬高新 1,558,283.00 3.50

17 000333 美的集团 1,533,600.00 3.45

工银瑞信国家战略主题股票型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 56 页

18 002439 启明星辰 1,501,145.35 3.37

19 000895 双汇发展 1,495,910.00 3.36

20 002230 科大讯飞 1,479,137.00 3.32

21 601688 华泰证券 1,424,984.56 3.20

22 600987 航民股份 1,374,405.00 3.09

23 002373 千方科技 1,366,660.00 3.07

24 002142 宁波银行 1,356,206.42 3.05

25 601211 国泰君安 1,335,678.00 3.00

26 600837 海通证券 1,312,000.00 2.95

27 600340 华夏幸福 1,282,648.26 2.88

28 300059 东方财富 1,278,500.00 2.87

29 601128 常熟银行 1,252,571.68 2.81

30 600183 生益科技 1,248,490.75 2.81

31 603360 百傲化学 1,232,122.00 2.77

32 603160 汇顶科技 1,217,027.00 2.73

33 601939 建设银行 1,194,278.00 2.68

34 600760 中航沈飞 1,192,840.00 2.68

35 601169 北京银行 1,192,648.00 2.68

36 001979 招商蛇口 1,117,566.00 2.51

37 300498 温氏股份 1,100,758.00 2.47